

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

012897

13/02/2020

Cliente: **COMPASA DO BRASIL DISTRIBUIDORA** (000066/01)

Condição Pagto: A VISTA

Moeda: REAL

Endereço: RUA DR MARIO JORGE 191 - CIC

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 81450-580

Telefone: (41) 3888-5800

CNPJ: 01.382.022/0001-26

Contato: **IVALDO DEOD**

Insc.Est.: 9013036303

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6693525	ROLAMENTO DE ESFERAS CARGA RAD	PC	84821010	4,00	648,60	2.594,40	0 dia	12,00	311,32	18,00	523,02	0,00	2.905,72	
02	7100240	PISTA DE ROLAMENTO DE ROLOS CO	PC	84822010	4,00	204,18	816,72	0 dia	12,00	98,00	18,00	164,64	0,00	914,72	
03	7334537	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	202,04	808,16	0 dia	8,00	64,65	18,00	157,10	0,00	872,81	
04	15W40 20LTS	OLEO MOTOR MOBIL 15W40 20 LITR	GL	27101932	4,00	642,77	2.571,08	0 dia	0,00	0,00	18,00	462,79	0,00	2.571,08	
05	7012314	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	501,25	501,25	0 dia	0,00	0,00	18,00	90,22	0,00	501,25	
06	S1401	MANUTENÇÃO CX CORRENTES	UN	00000000	1,00	3.500,00	3.500,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	
										473,97		1.397,77	0,00	11.265,58	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

012898

13/02/2020

Cliente: **COMPASA DO BRASIL DISTRIBUIDORA** (000066/01)

Condição Pagto: A VISTA

Moeda: REAL

Endereço: RUA DR MARIO JORGE 191 - CIC

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 81450-580

Telefone: (41) 3888-5800

CNPJ: 01.382.022/0001-26

Contato: **IVALDO DEOD**

Insc.Est.: 9013036303

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6678233	FILTRO DE OLEO PARA MOTOR DIES	PC	84212300	1,00	74,01	74,01	0 dia	8,00	5,92	18,00	14,38	0,00	79,93	
02	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	118,01	118,01	0 dia	0,00	0,00	18,00	21,24	0,00	118,01	
03	15W40	OLEO MOTOR MOBIL 15W40	L	27101931	60,00	31,48	1.888,80	0 dia	0,00	0,00	18,00	339,98	0,00	1.888,80	
04	7008044	FILTRO AR INTERNO S650	PC	84213100	1,00	164,40	164,40	0 dia	8,00	13,15	18,00	31,95	0,00	177,55	
05	7008043	FILTRO AR EXTERNO S650	PC	84213100	1,00	267,86	267,86	0 dia	8,00	21,42	18,00	52,07	0,00	289,28	
06	6727475	TAMPA PLASTICA COM RESPIRO PAR	PC	39235000	1,00	169,05	169,05	0 dia	5,00	8,45	18,00	31,95	0,00	177,50	
07	6657734	BOMBA MANUAL DE COMBUSTIVEL TI	PC	40161010	1,00	117,45	117,45	0 dia	18,00	21,14	18,00	24,94	0,00	138,59	
08	7142000	CORREIA ACIONADORA ESTRIADA	PC	40103100	1,00	144,68	144,68	0 dia	10,00	14,46	18,00	28,64	0,00	159,14	
09	7188792	CORREIA TRACAO S650	PC	40103100	1,00	524,07	524,07	0 dia	10,00	52,40	18,00	103,76	0,00	576,47	
10	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	70,01	70,01	0 dia	5,00	3,50	18,00	13,23	0,00	73,51	
										140,44		662,14	0,00	3.678,78	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO Nº

012896

13/02/2020

Cliente: **COMPASA DO BRASIL DISTRIBUIDORA** (000066/01)

Condição Pagto: A VISTA

Moeda: REAL

Endereço: RUA DR MARIO JORGE 191 - CIC

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

CURITIBA - PR - 81450-580

Telefone: (41) 3888-5800

CNPJ: 01.382.022/0001-26

Contato: **IVALDO DEOD**

Insc.Est.: 9013036303

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	7164320	MOTOR HIDRAULICO VENTONHA 701	PC	84122900	1,00	6.531,76	6.531,76	0 dia	0,00	0,00	18,00	1.175,71	0,00	6.531,76	
02	7008493	BOMBA INJETORA DE DIESEL	PC	84133090	1,00	18.208,42	18.208,42	0 dia	5,00	910,42	18,00	3.441,39	0,00	19.118,84	
03	7008449	BOMBA D'AGUA PARA MOTOR	PC	84133090	1,00	1.725,23	1.725,23	0 dia	5,00	86,26	18,00	326,06	0,00	1.811,49	
04	7008451	JUNTA DA BOMBA D'AGUA	PC	84841000	1,00	68,23	68,23	0 dia	12,00	8,18	18,00	13,75	0,00	76,41	
05	7225639	KIT RETENORES 7137945	PC	84849000	2,00	559,43	1.118,86	0 dia	12,00	134,26	18,00	225,56	0,00	1.253,12	
06	7008409	JUNTA DA TAMPA DO COMANDO DE V	PC	84841000	1,00	219,01	219,01	0 dia	12,00	26,28	18,00	44,15	0,00	245,29	
07	6680695	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	115,30	461,20	0 dia	8,00	36,89	18,00	89,65	0,00	498,09	
08	7000626	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	4,00	41,60	166,40	0 dia	8,00	13,31	18,00	32,34	0,00	179,71	
09	7136559	SOLENOIDE DE FREIO 6681512	PC	85059010	1,00	976,17	976,17	0 dia	5,00	48,80	18,00	184,49	0,00	1.024,97	
10	7008469	TURBINA DO MOTOR DIESEL DA MIN	PC	84099999	1,00	17.592,15	17.592,15	0 dia	5,00	879,60	18,00	3.324,91	0,00	18.471,75	
11	7142021	SILENCIOSO DE ESCAPAMENTO	PC	87089200	1,00	3.444,93	3.444,93	0 dia	16,00	551,18	18,00	719,29	0,00	3.996,11	
12	7296603	RETENTOR DE OLEO	PC	40169300	1,00	197,46	197,46	0 dia	8,00	15,79	18,00	38,38	0,00	213,25	
13	6678226	RETENTOR DA BOMBA HIDROSTATICA	PC	40169300	2,00	162,57	325,14	0 dia	8,00	26,01	18,00	63,20	0,00	351,15	
14	6724776	KIT DA ALAVANCA ESQUERDA DO FR	PC	84314929	1,00	909,66	909,66	0 dia	5,00	45,48	18,00	171,92	0,00	955,14	
15	6680018	ENGATE FEMEA MAQUINA	PC	73079900	1,00	613,34	613,34	0 dia	5,00	30,66	18,00	115,92	0,00	644,00	
16	6679837	ENGATE RAPIDO MACHO	PC	73079900	1,00	431,42	431,42	0 dia	5,00	21,57	18,00	81,53	0,00	452,99	
17	7246798	ENGATE RAPIDO MACHO	PC	73079900	1,00	166,05	166,05	0 dia	5,00	8,30	18,00	31,38	0,00	174,35	
18	7202518	KIT RETENORES	PC	84849000	2,00	326,98	653,96	0 dia	5,00	32,69	18,00	123,59	0,00	686,65	
19	S1401	TROCA JUNTAS / TURBINA / SILEN	UN	00000000	1,00	2.100,00	2.100,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	
20	S1401	TROCA RETENORES HIDROSTATICA	UN	00000000	1,00	1.400,00	1.400,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	
21	S1401	TROCA REPARO CILINDRO	UN	00000000	4,00	700,00	2.800,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.800,00	
22	S1401	TROCA BOMBA INJETORA	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
23	S1401	TROCA DA BOMBA D'AGUA	UN	00000000	1,00	700,00	700,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700,00	
										2.875,68		10.203,22	0,00	64.385,07	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).